1SYÃTO @1 MAT© ©BS©ÜS© ®© SUL
MUMICfPD® ©1 M,CINÓP®LIS

DECRETO N° 85/2022, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

“Dispõe sobre a substituição de membro(s)
do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente -  CMDCA. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -  ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de substituir membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente -  CMDCA, nomeados através do Decreto
n° 94/2020, de 18 de setembro de 2020;

DECRETA:

Art. Io - Ficam substituídos os membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e Adolescente -  CMDCA, conforme a composição abaixo descrita:

GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Mun. de Assistência Social
Substitui-se o(a) Titular Sr(a) ADEMISSON FURTADO DE

OLIVEIRA, pelo(a) Sr(a) DÉBORA SABRINA RESENDE AMORIM.
Substitui-se o(a) Suplente Sr(a) KERYT LETYCIA RULLI

TEODORO, pelo(a) Sr(a) AN AIR PEREIRA FONTOURA.

Secretaria Municipal de Adm. Planei, e Finanças:
Substitui-se o(a) Suplente Sr(a) ANA CARLA DA MOTA BRITO,

pelo(a) Sr (a) JUCILEIA GOMES DE AQUINO.

NÃO GOVERNAMENTAIS:
Assoe, de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Substitui-se o(a) Suplente Sr(a) ELAINE CRISTINA MARTINS

GARCIA, pelo(a) Sr(a) SHEILIANE MARTINS DE MORAIS.

Pastoral da Criança
Substitui-se o(a) Suplente Sr(a) JÂNIA ELISABETE NARCISO,

pelo(a) Sr (a) LUCIANE SOUZA GALVÃO.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário, em especial do Decreto n°

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

© i M/S\T© ©© SyiL

MlU)NI@ÍPIO 01 ALCBNÓPOLOS
PREFEITURA MUNICIPAt  Dt

ANEXO ÚNICO

DECRETO N° 85/2022, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
(Composição Atual do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

Adolescente -  CMDCA)

GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:
MAREIDE FURQUIM ROCHA -  Titular
IRLENE COELHO VICENTE -  Suplente

Secretaria Municipal de Saúde:
SIMARIA TAVEIRA LIMA -  Titular
PATRÍCIA RIBEIRO NUNES -  Suplente

Secretaria Mun. de Assistência Social
DÉBORA SABRINA RESENDE AMORIM -  Titular
ANAIR PEREIRA FONTOURA -  Suplente

Secretaria Municipal de Adm. Planei, e Finanças:
SIMONE ELIAS NOGUEIRA -  Titular
JUCILEIA GOMES DE AQUINO -  Suplente

NÃO GOVERNAMENTAIS:

Associação de Pais e Mestres da Escola Estadual Romilda Costa
Carneiro
ADRIELY ZOTELLI FERREIRA DA SILVA -  Titular
MAISE GARCIA BARCELOS -  Suplente

Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Alcino
Carneiro
DEOLANDA ROSA PIO -  Titular
LARISSA RENATA DE OLIVEIRA -  Suplente

Assoe, de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
CLÉLIA MARIA DE SOUSA -  Titular
SHEILIANE MARTINS DE MORAIS -  Suplente

Pastoral da Criança
ELIANE MORAES DE JESUS -  Titular
LUCIANE SOUZA GALVÃO -  Suplente

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS